

- 24(4): 262-77.
11. **Kite P, Dobbins BM, Wilcox MH, McMahon MJ.** Rapid diagnosis of central-venous-catheter-related bloodstream infection without catheter removal. *Lancet* 1999; 354(9189): 1504-7.
 12. **Blot F, Nitenberg G, Chachaty E, Raynard B, Germann N, Antoun S, et al.** Diagnosis of catheter-related bacteraemia: a prospective comparison of the time to positivity of hub-blood versus peripheral-blood cultures *Lancet* 1999; 354(9184): 1071-7.
 13. **Raad I, Hanna HA, Alakech B, Chatzinikolaou I, Johnson MM, Tarrand J.** Differential time to positivity: a useful method for diagnosing catheter-related bloodstream infections. *Ann Intern Med* 2004; 140(1): 18-25.

Fe de erratas

Vol. 21, N° 4

En el trabajo **Bases científicas de la analgesia acupuntural:**

pág. 282, segundo renglón del resumen, donde dice: o institutos, debe decir: e institutos.

pág. 283, tercer párrafo, noveno renglón, donde dice: mecanismos⁽⁷⁾, debe decir: mecanismos^(1,7)

pág. 284, séptimo párrafo, tercer renglón, donde dice: Diffuse Noxius..., debe decir: Diffuse Noxious

pág. 285, último renglón, donde dice: núcleo arqueado, debe decir: núcleo arcuato

pág. 287, quinto párrafo, tercer renglón, donde dice: acupuntural⁽³²⁾, debe decir: acupuntural⁽¹⁻³²⁾

pág. 288, tercer párrafo, donde dice: diazepam más clorpromazina, debe decir: diazepam y clorpromazina

pág. 288, séptimo párrafo, segundo renglón, donde dice: Han, en 2003⁽⁴⁵⁾, debe decir: Han⁽⁴⁵⁾

En el trabajo **Estrategias para el diagnóstico de sepsis neonatal tardía**, de los autores: Dres. Eduardo Perotti*, Carlos Cazales*, Miguel Martell†

pág. 314, donde dice: * Posgrados de pediatría, debe decir: * pediatras neonatólogos.